infra 20. **H**oalta vocem tuam tu qui eva-
 gelizas ierusalem. Ille enim exaltat vocem suam
 qui ornate et lucide annuntiat suam intentionem.
Forma vero tractatus est diuisio libri de-
 ditur litteram prossequendo. **C**ausa vero
 finalis huius libri tangitur sub nomine ierusalem
 ierusalem enim an scriptura aliquam accipit per etiam
 militante apok. 21. **V**idi civitatem sanctam
 ierusalem descendentem de celo. Gal. 2. **Q**uia
 que suscipit ierusalem libera est. **F**ine autem huius
 libri duplex est. **P**rimus est quodammodo salutaris
 seu edificatio ecclesie militantis sub nomine ierusalem
 designate. **A**pparet quod dicitur infra 20. **S**urge
 alluare ierusalem. quia exomittit hunc tunc a.
Mysie quibus alluans totam partem ecclesie. **A**lij
 autem est finis colimus et remotus scilicet con-
 secratio eterne beatitudinis in ecclesia triumphante
 que per ierusalem intelligitur. **S**ecundum quod
 dicitur in fra. 33. **M**ons tui indebitur
 ierusalem civitate ierusalem opulenta taberna-
 culum quod nunquam ultra transferri poterit.
Prophetiam enim mysie videmus nunc per-
 spectam et in congruente sed perge in fide
 lucide videmus et aperte. **Q**ui nobis con-
 cedat qui sine fine regna.

Inquit. U. S. S. O.
URSIA
PRO
PHETIA
DE
MISIA VLATIE
ET CETERA. H.
 attendendum est ad for-
 mam tractatus que
 est diuisio libri. **Q**ui
 diuidit in duas par-
 tes quia primo pre-

mittitur quodam breuis prefatio. **C**
 subditur narratio ubi audite celi. **I**tem
 huius libri expositione. **I**ntendo quodammodo
 profectum sensum litteralem vitando multa
 plerumque concordantiam et particulari
 quia per alia magis impeditur intel-
 lectus hominis quam iuer. **I**nterius vero quod
 intellectus audeis deprimat. **I**ntendo di-
 uinum in morali sicut et feci exponendo
 librum psalmorum. **Q**uoniam in prefatione huius
 libri per manifestantur quodammodo est ordo huius
 libri inter alios canonicos tunc dicitur usque
 et propheta per quod patet quod liber alle est
 ordine librorum prophetarum operatur.
Sciendum tamen quod nisi ipse dicitur et
 cognoscitur propheta pro ut dictum fuit dif-
 fusus in principio libri psalmorum. **U**bi
 dicitur fuit deducere gradibus prophetie.
Qui est scriptor mysticus huius libri
 qui manifestatur hic ex duobus scilicet ex
 nomine tunc dicitur mysie qui inter alios
 prophetas fuit notabilis et famosus. **Q**
 ex genere tunc dicitur filius amos. **U**bi
 dicitur. **S**ic alle amos et amastias rex
 iuda fuit fides et sic mysias fuit de genere
 regio. **U**bi etiam dicitur acromis in plago
 quod fuit ante nobilis castitiae ut supra alle-
 gatum est et per hoc patet quod ipse amos
 talis ab illo qui inter duodecim prophetas
 ponitur 29 quod alle fuit pastor et rusticus
 ut habet in principio sue prophetie. **H**oc etiam per
 per litteras hebraicas quibus scribitur quod
 amor per mysie habet prima litteram aleph
 et vltima sado et ideo robustus interpretatur.
 Alius autem amos qui habet prima litteram
 ayin et vltima sameth per quod amissa
 interpretatur. **Q**ui quoniam hanc prefatione
 manifestat est ipse tunc mysias prophetam
 tunc dicitur quodammodo et ierusalem. **I**tem
Ierat metropolis intelligitur rex sit
 dotes et notabiles aliunde habitantes.

Adam vero reliquus apud de regno in
 de qd dicitur regni duata tribu. Circa
 aut e huius apud tempus tunc dicitur. Prodic
 bus ozie. **T**empe om huius regis cepit
 qphare licet aut tempore manasse filij
 exetne qphetauid tunc de tempe eius no
 facit mentione. in quia pessimis fuit in
 cultu ydoloz. et in omnioc innocenti ut
 hie eo qd tu quia abeo omisus fuit eo q
 peccata ipius et apud arguebat et adolera
 dum suam malitiam fecit cu dua coru
 se ut hie in quodam libro hebraico qeba
 mot. **E**t dixit ei dñs moysi. Non uidebt
 me homo et conuer exo 33. **E**t tu dixisti
 Cuididm sedentem super soliu exelst
 ut hie in fra 6. capio. Item moyses dixit
 Deut 30. **N**on e alia nauo tam gradis
 que heat deos qm quates sibi sicut dñs
 me adest omnes obsecantibus meis et
 tu dixisti. Imocato cu dñm qre e. **I**stia
 6. cao. Per hoc infimias q parit seruo
 bis qm quus et sic condempnauit cu ad
 mortem et tunc qphid an vocauit dñm
 qui appuit eodm in loco illo contu et in
 tra se oculauit qph. in sed manasse
 hoc in matulo non fuit reuocato amali
 tia sua sed cu arbore fecit cu serui cu ser
 ra. **A**udite hie conter qome narrato
 Circa quod sciendum q mtenio huius q
 phetez narrat qd mistru uiridm est
 supra qd quide misteru fuit addicetone
 superboz et exaltatone humilū sic dia
 mcanio hie vngt lue qd. **D**eposuit
 potentes de sede et exaltauit humilū
Et dixit ete potius e hie in ruina et
 in resurrectione multora mistru. **E**t vna
 demerando et scribendo xpi misteru pl
 demeriat deicetone peccatoz et resurrex
 tione humilū et iustoz. **E**t scdm
 hoc processus libri mdnas ptes diu

quia pmo tunc xpi mistru describitur ptoz
 deicetio. **Q**uistoru cicetio. **Q**u mapit eo cao
 consolam ar. **P**ma mdnas quia pmo cu
 peccantibus ad xpi mistru describitur pu
 mto peccatoz qntu ad diuersos aplos spacia
 liter. **Q**u qntu ad omes gnalis. **Q**u
 cao. **P**ma mdnas quia pmo pmt pmt
 qntu ad iudeos. **Q**u qntu ad aplos cotinuos
 cao. **Q**u i. **N**e assue conga ar. **P**ma ad huc
 mdnas quia pmo cu mistru x describitur
 pmt regni uide sicut duos tribu. **Q**u
 eius liberato aperstade duos regu. **Q**u
 omi mortificatiu apponatur vni lemitu
Qu pars mapit amo cao. **E**t factu e. **Q**u
 mdnas quia pmo pmtu apud demerato
Qu eiusdem confirmatio. **Q**u cao. **P**ma adhuc
 mdnas quia pmo describitur regni uide pu
 mto. **Q**u per aduocū xpi etie qmto. **Q**u cao
Sciendum tunc q hoc diuisio non est pre
 stia qm mclia diuisiois comadant scqit
 qta qmna parte dicit. pmt etiam malia
 licet alijs uerbis et alio mo. **E**t idem dicendū
 e de alijs diuisioibus que fient pro magna
 parte. **P**ns aut capitulu mdnas partes diu
 quia pmo ostenditur apud pmtendū pro
 peccatis iudeū. **Q**u in proximi i. diuio
 facta e. **P**ma nitet quia pmo ostenditur
 qnt culpa. **Q**u subditur pona dñs i terra
 vna. **Q**u consilium. **Q**u modda i audite uerbu
Circa pmtu declarat pmo pti grauitas. **Q**u
 incongubilitas i sub quo. **C**irca pmtu dicit
 qphid audite teli a angeli qui sicut rucē te
 lestes et auribus percipe terra a homines
 hiantes mei cotinuaq. **C**irca natura s. an
 gelicam et humana. **C**irca hie in teste
 qm dñs locutus e. **C**irca uerbu e. **C**irca
 audiendū quida dicit subdit filios omi
 triui s. apud qst. **C**irca pascendo manna uide
 pto et tunc lacte et melle manete ei

conferendo et exaltati regni amorem
et thamaris eis tribuendo ut patet in libro
nisi et rosie. **Q**ui autem sperant in
servando ad quod declinant per mortem ro-
sue ut patet in libro iudici. **P**egru et paulus
quorum recitat arguit contra comparando ad
animalia rudissima dicens. **C**ognovit vos per
fessorem suam quia servando ei marito re-
cognovit pabuli sui ex hinc beneficium et asinus
prosepe dicitur in quibus servit dno in dicitur
tandis omnibus appabulo quod recepit in sepe suo
Qui autem me non cognovit in servando pro-
tor beneficium sibi imponit et quibus meus et
quibus asinus qui adeo recepit legem speciale
non intellexit mea beneficia et precepta in
tra se legendo. **Q**o subditur. **N**o genti peccati
et peccato afflicte sicut dicitur aliquis arti-
fex ex arte iam acquisita per opus exorti-
na. **Q**uo gravi iniquitate quia peccati
quod per penitentiam non diluit magis suo po-
dere ad aliud trahit sicut neque filius scelerat
quia per talia homines efficiunt sicut dicitur
et eius filii et per contraria bona opera et
finitur filii dei. **E**t omnia peccata magis ex-
plicat in speciali d. **D**ereliquerunt dnm
eius cultum debent negligentes. **B**lasphe-
mia und sanctus asinus eius hominum detrahentes
Hic sanctus asinus asinus est deus qui est spiritus
sanctorum. **E**t dicitur sanctus asinus speciali
modo eo quod illud quod dicitur ad patrem cultum alie-
nati sunt retrosum adeo recedentes et ho-
norem sibi debent dicitur alienis tribuere
Super quo. **H**ic ponitur contra peccatorum
incorrigibilis tunc dicitur super quo peccati-
nam nos. **V**ltima quod frustra quia non seque-
retur correctio. **Q**o subditur. **A**ddentes
prevaricatione quod cooperitionibus non est
emendati sed magis peiorati sicut pharisaei

egypti quod tunc dicitur in diversis statibus
quod cum dicitur omne caput languidum
per caput intelligitur caput et principes
qui sunt capita populi et dicitur languidum
quia languor est infirmitas mirabilis
et per hoc dicitur corpus contra mala in-
corrigibilis et omne cor meum. **Q**o in
telligitur sacerdotes et doctores quia sic
ex corde procedit sensus et motus ad alias
partes corporis sic per doctores et sacer-
dotes debent alii accipere sensum regnum
bone et motum bone operationis accipere
ab eis doctrina et exemplum virtutis. **S**ed
contra. **H**ic omne cor meum non
maior contritione de peccatis sed me-
iore qui est defectus doctrine et virtutis
dylanti pedis et per hoc intelligitur
reliquus quibus procedo omnibus usque
ad maiores. **N**on est in cor sanctas strig-
te et virtutis et per hoc intelligitur
quod sibi sit contritum sicut in firmitas culpe
ad mortem actione deducunt. **E**t hanc
in firmitatem significat dicens. **O**vlug
et peccati patens et luvor et invidu-
latens et plaga tunc et peccati su-
perbie in flans non est tunc ligata liga-
tura legis dicitur a peccato retrahent. **N**ec
curata medicina et verbis et exemplo
sacerdotum et doctorum. **N**ec facta oleo et
apibus melle qui impetrant remis-
sionem culpe. **D**an et peccata tua
elemosinis redime. **T**erra vest
Hic contra subditur debita pena.
Pro quod sciendum quod sicut dicitur. **V**lti-
ma. **O** sarias dixit duabus tribubus tunc
ex hinc decem tribubus nam captivatus
et detentia sua transiit massiros ut
habet et ad et id quod primo rediit
ad memoriam illam destructione et

sed commanit regno iude silem ibi
 derelinque Circa pmi dicit tra via a
 tra decem tribua ad regnu iude que dicit
 hic pertine ad regnu iude qua sibi debe
 bantur deuce eo q fuit de regno dauid et
 salomons sed tempore roboam rebella
 uit ut hie 3' cap 12 Deserta a derelicta
 hitatibus suis in assiros translat ut
 dicitur e ciuitates que sicutense sunt agm
 ab assiris terram apud destruentibus et
 dicitur hic ciuitates illius tunc pertine
 ad regnu iude cone dicta et eade modo
 tollitur qd subditur Regione aram co
 ram nobis alieni deuorant a samaita
 qui erant gentiles allur adducti per re
 gem assiroz ut hie 2' cap 17 et desola
 bunt sicut inuastate hostili et hostes
 remanebunt in ea et ata factu e quia
 filij isrl' massiros translat non pgerit
 dicunt ad terram allam Unde tra he
 braica sic hie et desolabitur sicut in re
 uersione extraneoz qua alla na fuit
 simpliciter uersa ad extraneos qui no
 erant de gente isrl' **¶** Derelinquit
 Hic qmtra consimilem pena qnta ad
 aliud commanit regno duaru tribua
 d. Et derelinquetur filia syon a rehm
 metropolis iniqua erat in regno iude
 derelinquetur apud hitatibus transference
 die in babilone per nabud regem et
 peregris alie ciuitates eiusdem regni
 sicut combraculu mymca Derelinquit
 acustade qmtra condema collecta qz
 non hitat ab coltra et sicut tugum
 in ciuitate in ciuitatibus collectis de
 linquetur acustade Et aut ciuitate
 locus ubi crescit ciuitas Et sicut
 ciuitas que nascit ciuitas iude capti
 uitate. Et quia ista captiuitas redit

ta fuit inuam iuda per tyru regem qui de
 dit qplo licentiam reuertendi in terra suaz
 ad subditur in dno operatum a angelorum
 reliquisset nobis semic a aliquos de regno
 iude redentes subz orobabel qui reedificauit
 templo et pgera ciuitate tempore neemie
 qd sodoma fuisse a destructi a repabili
 sicut sodoma et gomorra et alie tres ciuita
 tes absq reparat qm 9 **¶** Audite hie
 conter pmi mala contra predicta mala
 et primo falsum comodu concluditur ad qm
 consilium a lauam Circa pmi sciendi
 q hitatores regni iude qui pro maiori parte
 erant ata mali ut predictu e tante redibat
 malitiam copiam sacrificijs et alijs huius
 modi que fiebant in templo qd erat in rehm
 et hoc e falsu sicut p 14 Victimie impioz
 ab hominibus dno et hoc e q dicit qm
 satis diffise et pmo concludit sacrificia 20
 festa sollempnia in neomenia 30 orom suf
 fragia i et tunc extendit Circa pmi co
 titat maiore qm ad intelligendu dicens du
 dice uerbum dno pncipes sodomoru a
 similes alie qua publice et in uerente
 fecerunt mala supradicta sicut sodomite
 qm 19 Et id dicitur infra 20 ad paratu
 suu sicut sodoma predicamit nec abstan
 derunt Conter conat mores Perapite
 auribus legem dei vti qm plus gomorre
 qua sicut qm plus erat subiectus pncipibz
 ata ciuitas gomorroz erat subiecta so
 dome que erat metropolis antiquz ciui
 tatibus subiectis Plinius qponit in
 mentu dices Quo in multitudine uicti
 maxo dicit dno In quo placent ni q
 in illo mo 20 subditur plenus su s
 talibus non indiget sed magis abhorreo
 sicut homo plenus cibo ab hominatur

ipm. Plenus sum qd talibus non indigeo
holocausta arora et adipem pinguu et
vitulos et agnoru et hircoru nolui De
apis em speciebus animalu fiebant sac-
ficia maiora. et per reguacione maiora
intelligitur reguacio minoru qd fiebant
denariibus et columbis et dicebant ho-
locausta que totaliter incendebant ad ho-
nozem dmi De sacrificijs aut qd
Una pars redibat in vestim sacerdotu
et de sacrificijs pacificor. Una pars re-
debat in vestim sacerdotu et alia in
sum offerentiu sed in omnibus sacri-
ficijs esus sanguis et adipis erat tota-
liter prohibitus quia adips tremabat
maltu holocaustor et sanguis effin-
debat ad excipimem illius altaris
ut hie mlouit Qu in venient ante
conspetu meo et ad talia offerendu sac-
dotibus in introitu curij sacerdotu quod
dicebatur ee in conspectu dmi. eo qd erat
ante templum ubi dabantur dmi re-
sponsa Quis quesivit hoc de manibus
vris qd ego non quesivi ut ambularet
manus meas Hoc dicit quia pector aut
sacerdotu in quo erant sacrificia erant
duo alia qm in quo orabant mudi et
aliud in quo orabant in mudi ne offere-
tis sacrificiu coltra qd talis oblatio no
valet sed magis nocet. eo qd polluti ad-
lata sancti accedunt Intensu ab ho-
minatio e mthi a oblatio thymiamat
maltu intensu intra templu que obla-
tio erat sacrificior oblatio sub diis co-
sumato sedm qd dicit hebre. qd in pri-
ori quidem tabernaculo semp introibat
sacerdotes sacrificior officia consummantes

Comemiam Hic concludit solemp-
nitates d. comemiam a festum qd fie-
bat in nouilomo apud iudeos. ppter
bn finu dme gubernacionis eo qd in
nouilomo frequenter appet mutatio
tempis Et dicit ancus qd e nouu et
mone defectus eo qd renouat lunc
lunc qd defectat et sabbatu qd est
festu apud iudeos in memorijs bn-
ficij creatoms ut hie qm 2o Et alias
festiuitates s. pasto pente. tubor
expiato tabernaculoz De quibus
dictu fuit plenus laud 23o loquit
scriptura dedeo ad modu homis ag-
grauati ore et perhor et similia on-
ditur qd talia non erant planta sed
magis displicentia qm qui sunt retus
vri qm octaua om die festi taberna-
culoz fiebat tetus si tollit blas-
phas a pncipia monsu perquod
figuratur illud quod supra signatu
e per comemiam et solempnitates
vras omes gnaliter adiuit au mea-
ret et patet ex dictis sma **C**on-
clim extendit Hic concludit orom
suffragia dicens et tu excedit mag
vras ad me deprimdu Auerta oculos
meos a vobis sicut homo avertit facie
suam ab eo que non vult exaudire
So subdit et tu multiplicauit orom
non exaudiam et subdit om pditoru
rone manus em vre a opera vru
que per manus designant. eo qd mag
e organu organoz qd deca sagne
plene sunt. a pttis enormibus. erat
em hominde et ydolatre et paupri
oppressores Prudita em sacrificia
non habant efficaciam exope opato